I
cÂnannn MUNrcrpAL DE vEREADoRES DE GENEnnl cÂnnARA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
240ffis

REQUERTMENTO 066t2024

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal
Ver. Marcio Pereira Brandão

O Vereador que abaixo subscreve, com amparo no Regime lnterno, e de acordo com a Lei Municipal
229112021propõe ao egrégio Pleniirio, que seja concedido a condecoração a medalha Mérito Farroupilha
Cyro Dutra Ferreira a Ticiane Vargas de Freitas.

JUSTIFICATTVA

ORÂL

Sala das Sessões, 18 de outubro de2024.

Rua: Getúlio Vargas, 27-Fone: (51) 3655-1249 - CEP: 95.820-000 - General Câmara - RS.
CNPJ: 02.40í. 42810001 :78 - E-mail:câmaramunicipatgc@gmail.com

2
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE GENERAL CÂMARA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Currículo Tradicionalista

Ticiane tem 21 anos e sua trajetória no meio tradicionalista começou em 2008 no CTG Sinuelo do
Bom sucesso, em 2011 foi nomeada lo Prenda Mirim do CTG Sinuelo do Bom sucesso gestão

201112012, permaneceu no CTG por lL anos. Em 2019 ingressou no DTG polivalente , em2022
quando a pandemia acabou abriram as inscrições pâra ciranda na entidade e ela acabou crescendo

lá, assim foi direto pârâ a categoria adulta, paúicipou da ciranda em umâ categoria que exigia
muito esforço, conquistou então o titulo de Lo prenda do DTG polivalente gestão 202212023.

Participou da 53o ciranda cultural de prendas- fase regional e conquistou o titulo de 10 prenda da
20 Regiâo tradicionalista gestão 20242024rparticipou tamtrém da 53o ciranda cultural de prendas

em sua fase estadual, e atualmente é diretora cultural do DTG Polivalente na cidade de São
Jerônimo.

*''#

Rua: Getúlio Vargas, 27-Fone: (51) 3655-1249 - CEP: 95.820-000 - General Câmara - RS.
CNPJ: 02.401.428/0001 -78 - É-mail:câmaramunicipalgc@gmail.com